suas alterações e ainda com base no parecer da jurídico, HOMOLOGO, nesta data de 10 de
março de 2023, o Processo Administrativo nº 026/2023, na modalidade Tomada de Preços
04/2023, a empresa abaixo relacionada: Empresa Stenia Souza da Silva - ME -CNPJ
24.272.210/0001-05. Valor Total: R$ 308.048,45 (Trezentos e oito mil quarenta e oito reais
e quarenta e cinco centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
transporte escolar rural de alunos para a Rede de Ensino do Município de Água Clara/MS,
durante o ano letivo de 2023, conforme calendário escolar e observadas as especificações

[...]

assessoria jurídica, HOMOLOGO, nesta data de 10 de março de 2023, o Processo
Administrativo nº 005/2023, na modalidade Pregão Eletrônico 008/2023, as empresas
abaixo relacionadas: Empresa: Pedro Silverio Borges Neto - ME, CNPJ/MF nº
12.656.737/0001-46, Valor: R$ 380.152,00 (trezentos e oitenta mil, cento e cinquenta e
dois reais). Empresa: Transporte Irmãos J.A Ltda - ME, CNPJ/MF nº 14.786.559/0001-01,
Valor: R$ 740.584,28 (setecentos e quarenta mil, quinhentos e oitenta e quatro reais, vinte
e oito centavos). Empresa: Oliver - Tur Locadora de Veiculos Ltda, CNPJ/MF nº
09.342.622/0001-72, Valor: R$ 259.616,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e
dezesseis reais). Empresa: Empresa de Transportes Moderna Ltda, CNPJ/MF nº
32.352.722/0001-89, Valor: R$ 251.955,20 (duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e
cinquenta e cinco reais e vinte centavos). Valor Total Global: R$ 1.632.307,48 (um milhão,
seiscentos e trinta e dois mil, trezentos e sete reais e quarenta e oito centavos). O prazo
de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Água Clara/MS, 10 de março de 2023.
GEROLINA DA SILVA ALVES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

[...]

objeto é a contratação de empresa especializada para execução de reforma da Pontede
madeira em vigamento simples. Localizada próximo a Fazenda Padroeira no Córrego
Caracol, no Município de Figueirão/MS, tendo como vencedora a empresa: Empresa
Vencedora: NCG CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 05.963.318/0001-91. VALOR VENCEDOR: R$
174.139,98 (cento e setenta e quatro mil, cento e trinta e nove reais e noventa e oito
centavos) Valor global Homologado de R$ 174.139,98 (cento e setenta e quatro mil, cento
e trinta e nove reais e noventa e oito centavos) atendendo o interesse do município de
Figueirão - MS.

Figueirão - MS, 10 de março de 2023.
JUVENAL CONSOLARO

Prefeito